

GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

Ceny prenumeraty:
We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6—
z dostawą do domu . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7—
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7—
Za granicą mies. zł. 5—, kwart. 15—

Numer telefonu
REDAKCJI I
ADMINISTRACJI
21-17.
Konto PKO Lwów
№ 504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje
otwarte wolne od opłaty.
Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz milimetr. (6¹/₂ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w krótkim repertuar, dział gospodarczy, aski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. zagranicą, o 50 proc. drożej

Światowy Związek Polaków.

Potrzeba konsolidacji, jaknajściślej szego powiązania 5-milijonowej Polonji Zagranicznej, stała się koniecznością dzisiejszą. Pięcioletni etap prac Rady Organizacyjnej — naczelnej instytucji Polaków zagranicą — dał impuls i podstawy do skupiania się pod jednym wspólnym, wielkim hasłem — jednoczenia. Akcja, wszczęta przez Radę, wydała już trwałe i widoczne owoce w postaci tworzenia i cementowania się organizacji terenowych, stojących twardo na gruncie jaknajściślej przywiązania do Macierzy. Mozol pięcioletniej pracy i wysiłków — to podstawy pod fundamentalny gmach, gmach zjednoczenia, którego pełnym wyrazem będzie Światowy Związek Polaków.

Dziś, w przeddzień II. Zjazdu Polaków z Zagranicy, cała Polska, Polska światowa, staje przed momentem historycznego znaczenia. Światowy Związek ma być nie tylko tytułarnym szyldem naszych braci zagranicą, będzie on wyrazem zlania się duchowego z Macierzą, wyrazem siły i potęgi. Organizowanie i skierowanie wysiłków Polonji Zagranicznej na wspólne tory, dyktowane interesem Narodu, znajduje odzwierciedlenie w przyszłym Związku.

II. Zjazd — zjazd „Zjednoczenia”, pamiętny sierpień 1934 r. — to chwila dumy narodowej, chwila podniosła i uroczysta. Na Wawelu, wśród historycznych murów o wielkiej tradycji, nastąpi inauguracyjna Światowego Związku Polaków. Potęgą przeszłości, zamkniętej w teraźniejszości, owiana tradycją historyczną, stanie się świadkiem tej doniosłej w dziejach Odrodzonej Polski chwili.

Dwa lata minie od momentu rozpoczęcia przez Radę Organizacyjną akcji prasowej wśród Polonji Zagranicznej. Można śmiało powiedzieć, że dziś nie ma na świecie kraju, w którym wychodzi pismo polskie, aby hasło powołania do życia Światowego Związku Polaków nie wywołało radosnego echa. Artykuły, zamieszczane w wydawnictwach Rady — miesięczniku „Polacy Zagranicą” i biuletynie, traktujące o Światowym Związku Polaków, były i są jeszcze nadal masowo przedrukowywane przez wielką ilość dzimników polskich zagranicą i w kraju. Jeśli dziś idea Światowego Związku Polaków przyjmuje formy coraz bardziej konkretne, a znajduje pełny wyraz w ostatecznym skutecznieniu na II. Zjeździe — to lwią zasługę w dojrzywaniu tej myśli należy oddać prasie — polskiej prasie zagranicą.

Radosna chwila urzeczywistnienia marzeń Polaka zagranicą o wspólnej organizacji staje się bliska.

Obramowaniem niejako wielkiego dzieła powołania do życia Światowego Związku Polaków będzie cały szereg imprez, jakie odbędą się w okresie II. Zjazdu. Na czoło wybijają się wielkie Igrzyska Sportowe Polaków z Zagranicy, w których weźmie udział około 400 zawodników polskich z zagranicy, Zlot Młodzieży, Konferencja Prasy etc. Oprócz tego urządzi się z okazji Zjazdu wielką ilość wycieczek do Polski. Szereg krajów wyznaczyło już dokładne terminy przyjazdów. I znów na tem miejscu muszę pisać o wielkim znaczeniu propagandy ojczystego kraju, którą planowo

Anglja wstrzymuje spłatę długów.

Londyn. 5 VI. (PAT.) Nota brytyjska w sprawie długów wojennych doręczona wczoraj w Waszyngtonie sekretarzowi stanu Hullowi stwierdza, że rząd brytyjski ma przed sobą dwie alternatywy. Albo zapłacić pełną sumę 262 miliony dolarów z tytułu raty przypadającej w dniu 15 czerwca, oraz dwóch poprzednich rat, albo też wstrzymać wszelkie wypłaty i dążyć do rewizji traktatów długów wojennych. Rząd brytyjski czuje się zmuszony przyjąć tę drugą alternatywę.

Pierwsza oznaczałaby bowiem podjęcie na nowo systemu międzynarodowych dłu-

gów wojennych, gdyż wszelka zapłata dokonana na konto skarbu Stanów Zjednoczonych, zmusiłaby tem samem W. Brytanię do zażądania od swych własnych dłużników zapłaty swych długów, a to z kolei spowodowałoby wznowienie tych warunków, jakie istniały przed kryzysem światowym i które w głównej mierze do niego doprowadziły. Rząd brytyjski nie ma zamiaru wyrzec się swych zobowiązań i gotów jest nawiązać rokowania w sprawie uregulowania kwestji długów wojennych, gdy prezydent Roosevelt uzna rozpoczęcie takich rokowań za celowe.

Losy konferencji rozbrojeniowej nierozstrzygnięte.

Genewa, 5. VI. (PAT.) Prezydium Konferencji Rozbrojeniowej zebrało się wczoraj na poufne posiedzenie, by sformułować propozycje co do dalszych losów konferencji. W dyskusji zarysowały się 2 tendencje: do szukania nowych dróg porozumienia z Niemcami i tymczasowego odroczenia konferencji, oraz druga tendencja, mianowicie do kontynuowania prac z wysu-

nięciem na pierwszy plan kwestji bezpieczeństwa. Pierwszą tendencję reprezentował Henderson, popierany przez Edena, a drugą Litwinow i Barthou. 4-o godzinna debata nie przyniosła żadnego wyjaśnienia. Nie zarysowały się nawet możliwości kompromisu. Debata stawała się coraz bardziej chaotyczna, aż w końcu została odroczone na 1 dzień.

Litwinow projektuje stałą „konferencję pokoju”

Genewa, 5. VI. (PAT.) Komisarz Litwinow ujął w formie rezolucji program nadania konferencji rozbrojeniowej charakteru stałej konferencji pokojowej i przedłożył odnośny tekst prezydium konferencji, które zebrało się wczoraj popołudniu.

Rezolucja domaga się, aby komisja główna zdecydowała:

1) podjąć natychmiast przerwane prace nad zbadaniem istniejących propozycji paktów wzajemnej pomocy i określenia napastnika;

2) zalecić plenum konferencji w związku ze szczególną doniosłością, jakiej nabiera obecnie rozległa i nieprzerwana organizacja zabezpieczenia pokoju, uznanie konferencji za stałą, nadając jej nazwę konferencji pokoju.

Konferencja ta miałaby cele następujące: a) kontynuowanie wysiłków

w kierunku osiągnięcia porozumienia co do zwołania konferencji w sprawie redukcji i ograniczenia zbrojeń; b) opracowanie układów i powzięcie decyzji, tworzących nowe gwarancje bezpieczeństwa; c) przyjęcie wszelkich środków zaradczych, mogących zapobiec konfliktom zbrojnym; d) kontrola i wykonanie konwencji i decyzji konferencji; e) konsultacja wypadków pogwałcenia traktatów międzynarodowych, celem utrzymania pokoju.

W tem miejscu projekt rezolucji zaopatrzonej jest w następującą uwagę: zmiana nazwy konferencji nie wpływa w żadnym stopniu na istniejące do tychczas stosunki pomiędzy konferencją a Ligą Narodów.

3) Polecić konferencji zrewidowanie regulaminu konferencji w związku z rozszerzeniem jej celów.

przeprowadza prasa polska na obczyźnie. Za przykład może służyć prasa polska w Niemczech i Stanach Zjednoczonych.

Tymczasem w kraju praca przygotowawcza do II. Zjazdu wrę. W zgodnym, harmonijnym wysiłku, jakby niewidocznymi nićmi połączeni, dają fundamentalne podstawy pod Światowy Związek Polaków — oni robotnicy idei — nieskrępowani rygiem służbowym, nie zachęcani awansem, ludzie, którzy w toku codziennych zajęć mają zawsze czas, który poświęcają troszec, aby wszystko w kraju na przyjęcie braci z obczyzny było przygotowane. Wysiłek twórczy — organizacyjny, programowy i propagandowy, skupia się w zespole 400 osób, które biorą udział w przygotowaniu Zjazdu.

Stoimy w obliczu epokowych wydarzeń. Dla upamiętnienia wielkiego Zjazdu i skryształizowania idei, skrzepłej w jednomyślnych poczynaniach, na ostatnim zebraniu Prezydium Rady

Organizacyjnej zastanawiano się nad wzniesieniem trwałego pomnika, któryby symbolizował równocześnie wielką chwilę powiązania duchowego 8 milionów Polaków zagranicą. Projekt, rzucony przez dyrektora Rady Organizacyjnej, p. Stefana Lenartowicza, a poparty przez p. marsz. Władysława Raczkiwicza, znalazł uznanie członków Prezydium. Rzucono mianowicie hasło budowy w Warszawie Domu Polaka Zagranicznego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Projekt ten winien znaleźć moralną aprobatę wśród najszerszych warstw Polaków zagranicą. Wybudowanie gmachu będzie niejako uzewnętrznieniem idei, które nurtowały w duszy Polaka zagranicą. Dom Polonji Zagranicznej stałby się centralą promieniowania i oddziaływania w duchu narodowym wśród rzesz wychodźczych, stałby się łącznikiem moralnego powiązania z Macierzą, wreszcie symbolem i trwałym pomnikiem: zgody, jedności i braterstwa.

W. O.

TELEGRAMY.

MIN. JĘDRZEJEWICZ NA WOŁYNIU.

Luck. 5 VI. (PAT.) W dniu wczorajszym minister WR. i OP. Wacław Jędrzejewicz dokonał w towarzystwie wojewody Józefskiego i kuratora okręgu szkolnego Firewicza wizytację miejscowych szkół.

POSIEDZENIE RADY LIGI NARODÓW

Genewa. 5 VI. (PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ligi Narodów, na którym przyjęto znany już raport bar. Aloisiego bezpośrednio po przemówieniu ministra Edena zabrał głos min. Beck, który złożył gratulacje bar. Aloisiemu z okazji organizacji plebiscytu w Zagłębiu Saary. W końcu min. Beck wyraził nadzieję, że plebiscyt będzie mógł odbyć się w korzystnych okolicznościach bez przeszkody dla interesu ludności Saary.

Rada przedłużyła mandat Komitetu plebiscytowego.

ODDZIAŁY SOWIECKIE NIE PRZEKROCZYŁY GRANIC MANDZURJI.

Moskwa. 5 VI. (PAT.) „Tass” zaprzecza wiadomości z Charbina, jakoby oddział artylerji sowieckiej przekroczył granicę mandzurską i zajął miejscowość Tuntaihen, położoną na południe od Tun-Nin.

KONGRES FEDERACJI POCZTOWCÓW W PARYŻU.

Paryż. 5 VI. (PAT.) Rozpoczęły się tu obrady kongresu Federacji pocztowców. Kongres uchwalił jednomyślnie rezolucję, potępiającą dekret ministra Malarme z 20 kwietnia br., zapowiadając dalszą walkę o uchylenie tego dekretu. Po przyjęciu sprawozdania finansowego, kongres przystąpił do dyskusji nad referatem sekretarza generalnego federacji.

POWÓDZ NA ŚLĄSKU NIEM.

Berlin. 5 VI. (PAT.) Z Wrocławia donoszą o strasznych spustoszeniach, jakie wyrządziło oberwanie się chmury w okolicach Warty na Śląsku niemieckim. Woda zalała wiele gospodarstw i zerwała wszystkie mosty. Straty są olbrzymie.

NOWY REGULAMIN W ARMJI NIEMIECKIEJ.

Berlin. 5 VI. (PAT.) Prezydent Hindenburg zatwierdził nowy regulamin o obowiązkach służbowych armji niemieckiej, wprowadzający szerokie zmiany w dotychczasowych przepisach służbowych siły zbrojnej Rzeszy Niemieckiej. Nowy regulamin skreśla postanowienie, że Rzesza Niemiecka jest republiką, oraz że żołnierz składa przysięgę wierności na konstytucję. Odnośny artykuł brzmi, że armja jest reprezentacją siły zbrojnej narodu niemieckiego i że jej zadaniem jest ochrona Rzeszy Niemieckiej i zjednoczonego w narodowym socjalizmie ludu. Służba w szeregach armji określona została jako służba honorowa w interesie narodu niemieckiego.

KLĘSKA POSUCHY W U. S. A.

Waszyngton. 5 VI. (PAT.) W wielu stanach Ameryki północnej panują w dalszym ciągu silne upały. Według danych upały spowodowały dotychczas śmierć 154 osób.

Prezydent Roosevelt zwołał na wtorek konferencję senatorów i posłów 15 stanów, dotkniętych klęską suszy, celem omówienia akcji pomocy. Izba reprezentantów przyjęła 309 głosami przeciwko 45 ustawę, przyznającą kredyt w sumie 1 miljarda 178 milionów dol. na cele akcji pomocy dla gospodarstw rolnych, dotkniętych suszą. Ustawa przewiduje, że kredyty będą mogły być podwyższone do 6 miliardów dolarów.

Wiadomości bieżące.

Wtorek

Bonifacego

Jutro: Norberta b.
Wschód słońca 3 18
Zachód „ 19 50

5

czerwca 1934

TEATR WIELKI.

Wtorek godz. 19.30 „Dziewczęta w mundurkach”.

Środa godz. 19.30 „Dziewczęta w mundurkach”.

Czwartek godz. 19.30 „Dziewczęta w mundurkach”.

Piątek godz. 19.30 „Dziewczęta w mundurkach”.

Sobota godz. 19.30 „Dziewczęta w mundurkach”.

Niedziela godz. 19.30 „Dziewczęta w mundurkach”.

TEATR ROZMAITOSCI.

Wtorek godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Środa godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Czwartek godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Piątek godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Sobota godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Niedziela godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

KINOTEATRY:

APOLLO: „Zamarle echo”.

ATLANTIC: „Orły na uwięzi”.

CASINO: „Platynowa blondynka”.

COLOSSEUM: „Nie jestem aniołem” i rewja „Pocałuj mnie — do widzenia”.

CHIMERA: „Byłem szpiegiem”.

KOPERNIK: „Czibi”.

MARYSIENKA: „Zła dziewczyna” oraz rewja.

MUZA: „A. L. 14 zatonała”.

PALACE: „Cesarskie łowy”.

PAN: „Noc miłości”.

PASAZ: „Biały mustang” i „Pałac na kółkach”.

PAN: „Miłostki baletnicy”.

STYLOWY: „Czarowna noc” oraz rewja.

SWIT: „Jej królewska mość”.

SLONCE: „W tajnej służbie” oraz rewja.

UCIECHA: „Kobieta-kameleon” i rewja.

WYSTAWY:

Pejzaży Zułowskich Z. Kononowicza

Tow. Przej. Szt. Pięk. Dzieduszyckich 1.

Wiosenna w paw. 5 na Targach Wsch.

Pieniądza Pol. w Bku Gosp. Kraj., Kościuszki 1.

Fotografii młodz. szk. śr. w Miej. Muz. Przem. Art., Hetmańska 20.

MUZEA:

Narodowe im. kr. Jana III., Galeria Nar.

M. Hist., Zbiory Orzechowicza, M. Dzieduszyckich za uprz. zgłoszeniem.

Miej. Przem. Artyst. godz. 10—15.

Lubomirskich 11—14.

Staupopigi w dniu powszednie.

Nauk. Tow. im. Szewczenki 10—14.

Ukr. Nar. za uprz. zgł.

Panorama Raclawicka od 9 do zmroku.

— Teatr Wielki. Dzisiaj, we wtorek, oraz w dni następne gra Teatr Wielki cieszącą się wielkim powodzeniem świetną nowosć Ch. Winsloe „Dziewczęta w mundurkach”. Doskonała ta sztuka dzięki swemu wybitnie interesującemu problemowi, ujętemu w barwną formę teatralną, zdobyła sobie z miejsca rekordowe powodzenie. Znakomita gra całego zespołu, oraz wnikliwa reżyserja Wł. Krasnowieckiego wydobłyły ze sztuki wszystkie jej walory. W rolach głównych pp. Martini, Zyczkowska, Krzywicka, Niczewska, Jakubińska, Kamińska, Bonacka, Matusiakówna, Dobrzańska, Mikluskówna i inne. Dekoracje A. Pronaszk.

— Teatr Rozmaitości. „Kochanek to ja” świetna komedia R. Niewiarowicza w reżyserji i z współudziałem autora, święci codziennie triumfy w Teatrze Rozmaitości i grana będzie dziś we wtorek oraz w dni następne. Zwycięstwo kobiety nad mężczyzną — intryga — komizm — świetny dowcip, sytuacje pełne nieprzepartego komizmu, oto walory tej komedji, której przedstawienia darzone są burzami oklasków i salwami homeryckiego śmiechu ze strony rozbawionej widowni. W rolach głównych występują pp. Niczewska, Białoszczyński, Niewiarowicz i Ptaszkiewicz.

KRONIKA MIEJSKA.

Wyjazd służbowy prezesa Sądu Ap. paecyjnego Dr. Zielińskiego. Prezes Sądu Apel. Dr. Zieliński wyjechał w sprawach służbowych do Warszawy. Audjencje u p. Prezesa rozpoczną się od czwartku 7 bm.

Skład Miejskiego Komitetu WF i PW. Na zasadzie reskryptu wojewódzkiego z dn. 9 lutego br., powołał p. Wojewoda Lwowski w skład Miejskiego Komitetu PW i WF na okres lat 1934-36 pp. prez. W. Drojanowskiego jako przew., wiceprezyd. Dr. W. Kubalę jako zast. przew., mgr. M. Błęziana jako sekr., kpt. J. Groszka, kom. obw. PW 40 pp., insp. M. Kuchcia jako del. Miejsk. Rady Szk., ppłk. O. Dżułyńskiego, dowódcę 26 p. p. jako del. garnizonu, Dr. A. Nowak Przygodzkiego, Fr. Kirschnera, zast.

starosty grodzkiego, St. Zalewskiego, intendenta miejskiego, dyr. inż. A. Olszewskiego, prez. Zw. Rezerwistów, Dr. J. Pischia, del. Kuratorjum OSL., Dr. L. Czarnika, prez. Zw. Harceistów Polskiego, prof. T. Dregiewicz, prof. J. Kapalkę, prez. Sokoła, inż. M. Krykiewicz, prez. Tow. Ogródków Działkowych, red. F. Koeniga, mjr. J. Klejz na, kier. Okr. Urz. PW i WF DOK VI, Dr. J. Weryńskiego, nacz. wydz. Kuratorjum OSL i p. G. Kijowską, ko-mendantkę koła miejscowego PWK.

Zjazd Zjednoczenia Chrześcijańsko-Społecznego. Wczoraj odbył się we Lwowie zjazd Zjednoczenia Chrześcijańsko-Społecznego z terenu trzech województw poł. wsch. Na zjazd przybyli również delegaci Ch. D., którzy wstąpili do Zjednoczenia. M. in. przybyli ks. poseł Szydelski, sen. Makarewicz i sen. Thullie. Zjazd zajął pos. Bryła, poczem objął przewodnictwo b. min. Tysza, prezes Zjednoczenia z Warszawy. W przydzium zasiadł sen. Thullie. Referaty wygłosili ks. poseł Szydelski i p. Kwiatkowski. Wybrano zarząd, na którego czele stanęło przydzium w składzie pp. Kwiatkowskiego, Bryły i ks. Szydelskiego. Udział w zjeździe wzięło ok. 170 delegatów. Ze sprawozdań wynika, że Zjednoczenie nie liczy w województwach lwowskim i stanisławowskim ok. 100 kół prowincjonalnych i pokrewnych organizacji, z czego połowa założona została w ostatnich dwóch miesiącach. Do Zjednoczenia przystąpiło stosunkowo wielu księży.

Letni program radjowy. W związku z wejściem w życie letniego programu radjowego, audycje rozpoczęły się wczoraj już o godzinie 6.30, zamiast jak dotychczas o godzinie 7. Poranna audycja kończy się o godzinie 7.25, program zaś jej obejmuje gimnastykę, muzykę z płyt i informacje prasowe. Następną grupą audycji rozpoczyna się o godzinie 11.50. Od godziny 14.15 do 16.00 przerwa, poczem audycje trwają już jednym ciągiem do godziny 23.05. W tych godzinach nadawany jest program w dni powszednie. W niedzielę i święta audycje rozpoczynają się o godzinie 8.30 i trwają bez przerwy do godziny 24-tej. W soboty audycje kończą się również o godz. 24-tej.

Tanie wyjazdy do Warszawy na wystawę „Len Polski”. W dniach 6 i 8 bm. wyjeżdżają dwudniowe wycieczki zbiorowe na wystawę „Len Polski” w Warszawie. Uczestnicy wycieczki korzystają ze znacznej zniżki kolejowej. Uczestnictwo zgłaszać można w „Orbisie”.

Czy film może być dziełem sztuki? Dalszy ciąg dyskusji nad referatem p. prof. Seweryna Przybylskiego odbędzie się w klubie „Awangarda” w środę 6 bm. o godz. 7, w lokalu P. Tow. Tatr., ul. Akademicka 2.

Wycieczka młodzieży szkolnej. We czwartek 7 bm. rano przybędzie do Lwowa wycieczka młodzieży szkół średnich kuratorjum krakowskiego, złożona ze 110 osób, celem zwiedzenia Lwowa. Wycieczka ta połączy się we Lwowie z wycieczką lwowską w ilości 350 osób i razem wyjedzie w tygodniową podróż okrężną po Polsce, do Krzemienca, Białowięzy, Wilna i Warszawy. W Wilnie młodzież wysłuchaszki świętej w Ostrej Bramie. W Warszawie złoży młodzież hołd p. Prezydentowi Rzplitej na Zamku. Wyjazd wycieczki ze Lwowa w piątek 8 bm. o godz. 7.30 rano, powrót do Lwowa 14 bm. o godz. 6-tej.

Muzeum żydowskie przy ul. Bernsteina 12 komunikuje, że zamyka swe podwoje na okres wakacyjny 10-go czerwca br. Do tego dnia, jakoteż po wakacjach zwiedzać można Muzeum codziennie od godz. 10—14 bezpłatnie.

Zużycie wody we Lwowie. Od niedzieli 27 maja do niedzieli 3 czerwca zużyto we Lwowie ogółem 168.164 m. sześć. wody (dziennie przeciętnie 21.020 m. sześć. wody). Najmniejsze zużycie wody w niedzielę 27 maja przy temp. najniż. +5.0, a najwyższej plus 9. Najwyższe w sobotę 2 czerwca przy temp. najniższej plus 7 i najwyższej 20.4—23.646 m. sześć. wody. Najniższa temp. w ciągu ub. tygodnia wynosiła 0.7, najwyższa 23.8 st. C.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś o godz. 7 rano +15.6, ciśn. bar. 725.97. O godz. 13-tej temp. +21.6,

ciśn. bar. 726.17. Wczoraj wieczorem o godz. 21-tej temp. +14.1, ciśn. barom. 725.72.

Samobójstwa. Emilja Bartosz, żona robotnika zam. przy ul. Krasickich 12, usiłowała wczoraj popełnić samobójstwo przez wypicie jodiny. Powodem niesnaski rodzinne. — 30-letnia Marja Dreher, zam. przy ul. Błonnej 44, w zamiarze samobójczym wypila większą ilość spirytusu denaturowanego. Przewieziono ją do szpitala.

Kradzież w tramwaju. W wozie tramwajowym linii „9” skradziono wczoraj dr. W. Engelkreisowi, zam. przy ul. Łyczakowskiej 24, złoty zegarek wartości 800 zł.

Wypadek na ulicy Na Błonie. Z rusztowania przy ul. Na Błonie 72, spadł wczoraj w południe 52-letni robotnik Leon Okienko i doznał złamana uda. Przewieziono go do szpitala.

Nożowcy na Zniesieniu. Na Zniesieniu napadli wczoraj na Władysława Wojtyńskiego jacyś nieznanymi osobnicy i zadali mu szereg ciężkich ran nożami. Przewieziono go w stanie groźnym do szpitala.

Tajemniczy zgon dziecka. W lesie Biłohorskim znaleziono wczoraj w rowie zwłoki 3-letniego Tadeusza Korabiewskiego, syna zredukowanego funkcjonariusza poczt. Chłopak zniknął z domu jeszcze drugiego dnia Zielonych Świąt. Policja prowadzi dochodzenia.

Z SALI SĄDOWEJ.

Wyrok na zabójcę. Trybunał karny pod przew. s. o. Dworzaka wydał wczoraj wyrok na Piotra Ducha, znanego awanturnika z Łoposzyna, oskarżonego o zabójstwo i oszczerstwo. Duch został skazany na 11 lat więzienia.

Za przywłaszczenie zainkasowanych podatków. Naczelnik gminy Grzybowice Michał Wąsowicz, oraz sekretarz Stefan Wąsowicz skazani wczoraj zostali po roku bez względnego więzienia za przywłaszczenie zainkasowanych podatków i opłat gruntowych w kwocie 3.713 zł., a posłaniec gminny Piotr Wasylyszyn za sprzeniewierzenie dwu przesyłek pieniężnych na sumę 180 zł., na 7 miesięcy aresztu z zawieszeniem na lat 5.

Z KRAJU.

P. Prezydent Rzplitej w Chorzowie. Wczoraj przybył do Chorzowa P. Prezydent Rzplitej w towarzystwie ministra Floyas-Reichmana, wojewody krakowskiego Kwaśniewskiego i innych. W Chorzowie powitał P. Prezydenta wicewojewoda śląski Saloni i członkowie dyrekcji fabryki chorzowskiej z b. min. Kwiatkowskim. P. Prezydent odbył z dyrekcją fabryki dłuższą konferencję, poczem wziął udział w obiedzie. Wieczorem P. Prezydent udał się z powrotem do Krakowa.

P. min. Pieracki w Stanisławowie. Minister Spraw Wewn. Pieracki udał się — jak już wczoraj donieśliśmy — na inspekcję województw południowo-wschodnich. P. Ministrowi towarzyszą: wojewoda lwowski p. Wł. Belina-Prażmowski, dyr. dep. politycznego MSW Kawecki, nacz. wydz. narodowościowego Suchenek-Sucheki, i radca ministerjalny Stawicki. Po przybyciu do Stanisławowa o godz. 12.45, w dniu 4 czerwca br., p. Minister udał się do Urzędu Wojewódzkiego, gdzie po przeprowadzeniu inspekcji wszystkich wydziałów, odbył cały szereg konferencji z poszczególnymi naczelnikami. W godzinach popołudniowych p. min. Pieracki zetknął się z poszczególnymi osobami z miejscowego społeczeństwa.

Zjazd oficerów rezerwy w Stanisławowie. W sali Rady miejskiej w Stanisławowie odbył się okręgowy zjazd oficerów rezerwy z terenu 4 wojew. małopolskich, połączony z uroczystością mi POW w 15-tą rocznicę oswoobodzenia Stanisławowa. W zjeździe wzięli również udział przedstawiciele miejscowych władz.

Posiedzenie polsko-szwedzkiej Izby handlowej odbyło się w Gdyni. Wzięli w niem udział poseł szwedzki w Warszawie Henning, wicemin. dr. Dołężał, dyr. departamentu morskiego Możdżeński. Wygłoszono szereg referatów na temat stosunków handlowych polsko-szwedzkich.

Ekscesy młodych narodowców. Gru-

pa młodych Stronnictwa Narodowego usiłowała urządzić wczoraj w Rajkowie, pow. Tczew nielegalny pochód. Gdy wezwania policji do rozjeżdżenia się pozostały bez rezultatu, a demonstranci stawiali czynny opór, policja zmuszona była do użycia pałek gumowych. Spokój został wkrótce przywrócony. W czasie rozpraszania tłumu dwaj funkcjonariusze policji odnieśli rany. Ze strony demonstrantów padło w kierunku policji kilka strzałów. — Tegoz dnia w pobliskiej wsi Wielki Gar grupa młodych Str. Narod. usiłowała napaść na oddział strzelców, odbywających ćwiczenia. Strzelcy odparli napastników. W związku z tem zajęciem aresztowano 5 osób.

Wyrok w procesie komunistycznym. W Kowlu zakończył się trwający od dłuższego czasu proces przeciwko 56 osobom, oskarżonym o przynależność do partji komunistycznej i organizowanie band terrorystycznych na Wołyniu. Dwóch głównych oskarżonych skazano na karę po 15 lat więzienia, trzech po 12 lat, 5 po 10 lat, 26 po 8 lat, 13 po 6 lat, 4 po 5 lat. Dwóch uzniewinniono. Wszystkich oskarżonych pozbawiono praw obywatelskich.

ZE ŚWIATA.

Legjoniści polscy w Neapolu. Wczoraj delegacja Legionistów polskich, bawiąca od dni kilku we Włoszech, przybyła do Neapolu, powitana na dworcu przez ochotników włoskich. Goście polscy zwiedzili miasto, poczem byli przyjęci w pałacu królewskim przez następcę tronu księcia Humberta, który w dłuższej rozmowie informował się o stosunki w Polsce i wyraził podziw dla niezmordowanej pracy Marszałka Piłsudskiego.

Uczczenie pamięci zasłużonych Polaków. Kolonja polska we Francji święciła onegdaj, dorocznym zwyczajem pamięć zasłużonych Polaków, zmarłych na emigracji. Uroczystość odbyła się na cmentarzu Montmorency, gdzie spoczywają prochy wielu wybitnych działaczy polskich. Złożono szereg wieńców. W uroczystościach wziął udział bawiący w Paryżu ks. kardynał Hlond, ambasador Chłapowski, oraz tłumy Polaków.

Proces o książkę Hitlera. Przed trybunałem handlowym w Paryżu odbyła się pierwsza rozprawa, wytoczona przez monachijską firmę nakładową przeciw firmie francuskiej „Les Nouvelles Editions” o opublikowanie francuskiego przekładu książki Hitlera „Mein Kampf”, bez zezwolenia. Przed stawiciel wydawnictwa francuskiego twierdził, że dzieło to ma raczej charakter politycznego manifestu, niż charakter literacki i dlatego uważało publikację bez zezwolenia autora za dozwoloną.

Tragedja rodzinna. W dzielnicy Friedenau w Berlinie rozegrała się ub. nocy straszna tragedia rodzinna. 60-letni starzec Wendt podciął swęj żonie i 2 synom gardła, poczem popełnił samobójstwo. Przyczyna mordu i samobójstwa nieznaną.

Broń dla Japonji. W ciągu ostatnich dwóch miesięcy przez kanał panamski przejechały 32 parowce z ładunkami żelaza, stali, bawełny, amunicji i td., przeznaczonemi dla Japonji. Obecnie okazuje się, że wiele z tych ładunków było produkcji amerykańskiej. Skrzyżnie zawierające działa były deklarowane jako ładunki maszyn.

Deficyt budżetowy Stanów Zjednoczonych. Wedle ostatnich danych deficyt budżetowy Stanów Zjednoczonych za 11 miesięcy bieżącego roku budżetowego wynosi 3 i pół miljarda dolarów. W kołach finansowych liczą się z tem, iż całkowity niedobór za rok bieżący wyniesie 4 miljardy.

Wypadki samochodowe. W niedziele wydarzyły się w Niemczech dwie poważne katastrofy automobilowe. W Rüsselheim uległ rozbiciu samochód, wiozący 16 robotników. Trzech robotników zostało zabitych, reszta zaś odniosła ciężkie obrażenia. — W Münster samochod wjechał na dom, 4 osoby poniosły śmierć na miejscu.

Międzynarodowa konferencja pracy. Wczoraj rozpoczęła się w Genewie sesja międzynarodowej konferencji pracy, w której bierze udział 46 krajów.

Giełda z dnia 5 czerwca.

LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.

Na Giełdzie obroty w pszenicy, owsie, życie oraz mące. Pszenica w dalszym ciągu podrażała. W innych artykułach utrzymują się ceny na dotychczasowym poziomie. Tendencja zwyżkowa, utrzymuje się nadal. Usposobienie ożywione. Pszenica dworska (ceny paritas Podwołoczyska) 18.25—18.50, (loco wagon Lwów) 19.5—20, pszenica zbiorowa 17.25—17.50, 18.75—19. Inne kursy niezmiennione.

LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Zainteresowanie naogół skromniejsze. Usposobienie wyczekujące. Dolar poza Giełdą 5.25.25.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 123.82, Berlin 203.73, Gdańsk 172.65, Holandia 359, Kopenhaga 120, Londyn 26.69, N. Jork czeke 5.29 1/2—1/4, N. Jork kabel 5.30, Paryż 34.95 1/2, Praga 22.04, Szwajcaria 172.10, Sztokholm 137.60, Włochy 45.95. **Papiery państwowe:** 5 prc. pożycz. budowl. 44 3/4, 4 prc. pożycz. west. 113.25, 5 prc. pożycz. konwers. 64.90, 6 prc. pożycz. dolar. 74.88—74.63, 4 prc. pożycz. dolar. 58.40, 7 prc. pożycz. stabiliz. 67 1/2, 67.88, 67.65, 68, 67.75. **Akcje:** Bank Polski 86 1/2—86.75.

Program radiowy.

Wtorek, 5 czerwca.

Lwów. Godz. 17: Skrzynka P. K. O. 17.15: Recital fortepianowy J. Wysockiej-Ochlewskiej. 18: Odczyt. 18.15: Recital śpiewaczy I. Gadeyskiej. 18.45: Pogadanka lotnicza. 18.55: Lwowski kącik harcerski. 19: Rozmaitości. 19.15: Plyty. 19.50: Wiad. sport. 20.02: Kwadrans poetycki. 20.12: O operze „Matja” Statkowskiego R. mówić będzie prof. St. Niewiadomski. 20.25: „Matja” opera R. Statkowskiego (ze studja). 23: Muzyka taneczna.

Środa, 6 czerwca.

Lwów. Godz. 6.30—7.25: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 12.10: Plyty. 13: Dziennik południowy. 13.05: Koncert orkiestry salonowej. 13.20: Audycja chóru gimnazjum żeńskiego „Sacre Coeur” we Lwowie. 14: Giełda. 16: Muzyka lekka. 17: Skrzynka pocztowa dla dzieci. 17.15: Sonata Kreutzerowska L. van Beethovena w wyk. G. Konatkowskiej (fortep.) i M. Szrajbarówny (skrzypce). 18: Odczyt. 18.15: Melodeklamacje w wyk. L. Petrykiewicza. 18.30: Plyty. 18.45: Pogadanka 18.55: Rozmaitości. 19.15: Koncert chóru „Echo” z Poznania. 19.50: Wiad. sport. 20.02: Feljeton aktualny. 20.12: Audycja z okazji święta narod. Szwecji. 21.02: Dziennik wieczorny. 21.12: Akcja „Radio dla dzieci”. 21.22: Wieczór Mickiewiczowski. 22.15: Kwadrans literacki. 22.30: Muzyka lekka.

Doręczenia sądowe w sprawach cywilnych. Od 1 bm. obowiązuje zarządzenie Min. sprawiedliwości w sprawie wynagrodzenia zarządów miejskich i gminnych za doręczenia sądowe w sprawach cywilnych. Opłata wynosi 50 gr. za każde doręczenie.

Splyw „Cała Polska do morza”.

Podobnie jak w roku ubiegłym, — organizuje Liga Morska i Kolonjalna wielki spływ żeglarski, wioślarski i kajakowców Wisłą do Bałtyku, do Gdańska i Gdyni, — p. n. „Cała Polska do morza”.

Splyw ma być wielką manifestacją naszych uczuć i wykazaniem łączności z morzem. Spływ mija Warszawę dnia 6 sierpnia, gdzie w tym czasie odbywać się będzie Zjazd Polaków z Zagranicy, którym wypada pokazać ten największy wyczyn z dziedziny sportów wodnych i turystyki wodnej.

Ze względów organizacyjnych, podzielona została cała sieć wodna Polski na 13 grup. Na Okręg lwowski LM i K przypadają 3 grupy: grupa II, Sanu, organizowana przez Okr. Urz. W. F. i P. W. przy DOK Przemyśl, grupa III, Dniestru, organizowana przez Komendę Obwodu P. W. 48 pp. w Stanisławowie, oraz grupa VI, Bugu, organizowana przez Okr. Urz. W. F. i P. W. przy DOK Brześć n/B.

Terminy zaczęcia spływu są różne i zależne od długości trasy. Najwcześniejszy wyjazd przypada już dnia 26. VI. z Ostroga, Horyniem oraz 15. VII. dla górnego Bugu i Dniestru. Terminy zbiórki poszczególnych grup są tak ustalone, że wszystkie grupy zjadą się dnia 5. VIII. w Warszawie, skąd 7. VIII. rusza cała flotyła do Gdyni, którą osiągnie dnia 17. VIII.

Organizacja spływu oparta jest na innych niemożnościach niż w r. ub. Udział w spływie mogą brać tylko osoby posiadające „kartę uczestnictwa” — tę zaś wydają Oddziały LM i K oraz Okr. Urz. WF i WP, organizujące odpowiednią grupę, — na podstawie zgłoszenia, przy którym należy się wyka-

zać: a) legitymacją LM i K, ważną na r. 1934, b) zaświadczeniem umiejętności pływania i wiosłowania, wydanem przez jakikolwiek klub lub towarzystwo, uprawiające sporty wodne, oraz c) dowodem wpłacenia na konto Zarządu Gł. LM i K w PKO Nr. 367, kwoty zł. 15. Dla członków Związku Strzeleckiego i Harcerskiego oraz dla młodzieży szkolnej opłata wynosi 10 złotych. Na odwrotnej stronie odmianka dla odbiorcy wpisać należy słowo „Spływ”. Kwota powyższa przeznaczona jest na koszty przewozu uczestnika oraz jego łodzi z Gdyni do stacji kolejowej miejsca zamieszkania oraz na inne koszty organizacyjne. Bilet powrotny ważny jest do dnia 25. VIII. Uczestnik spływu posiadać powinien najmniej 16 lat, i powinien się zaopatrzyć w dowód osobisty, dozwalający na przejazd przez terytorjum w. m. Gdaska. Łódź względnie kajak winien być wyposażony w niezbędającą się zdjąć tabliczkę z wypisanym nazwiskiem właściciela oraz jego adresem.

Koszty wyżywienia ponosi uczestnik spływu, — od miejsca jednak zbiórki kierownictwo danej grupy organizuje i ułatwia zaprowiantowanie. Noclegi są bezpłatne — staraniem kierownictwa spływu, pożądanym jest jednak posiadanie przez jak największą ilość uczestników własnych namiotów.

Blizszych informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje Kapitanat Oddziału Wioślarsko-Żeglarskiego LM i K. we Lwowie (ul. Podleskiego 1) w godzinach od 19-tej do 20-tej. Tam również nabyć można szczegółowy program spływu w cenie 80 gr.

25-lecie istnienia Centralnej Kasy Spółek Rolniczych.

Tegoroczna uroczystość Dnia Spółdzielczego (3 bm.) zbiegła się z jubileuszem ćwierćwiecza istnienia Centralnej Kasy Spółek Rolniczych w Warszawie, posiadającej oddziały w Krakowie, Lwowie, Toruniu, Wilnie i Łucku. Historia instytucji tej zaczyna się od Funduszu Pożyczkowego w sumie 2 milionów koron, stworzonego przy Galicyjskim Banku Krajowym przez Wydział Krajowy w 1899 r., celem dostarczenia funduszy spółkom oszczędności i pożyczek, organizowanym przez Patronat. Wobec szybkiego rozwoju spółek rolniczych powstaje potrzeba stworzenia własnego banku, to też Wydział Krajowy wydzieli w 1909 r. z Banku Galicyjskiego Fundusz Pożyczkowy i tworzy na tej podstawie Centralną Kasę Spółek Rolniczych,

która w roku 1919 przenosi się do Warszawy, rozszerzając działalność na całą Polskę.

Przed wojną Centralna Kasa miała za zadanie wyrównać terenowe różnice kredytowe, udzielając taniego, zasadniczo 5-cio letniego kredytu Spółkom należącym do Patronatu. Potrzebnego na ten cel kapitału dostarczały inne Spółki z nagromadzonych drobnych oszczędności wiejskich. Z końcem 1913 r. kapitały własne Centralnej Kasy we Lwowie i w Krakowie wynosiły 2 i pół miliona koron, zaś lokaty 15 milionów.

W okresie ostatnich 10-ciu lat kapitały Centralnej Kasy wzrosły do 65 milionów złotych, w czym fundusze własne wynoszą 6 i pół miliona, lokaty 5 milionów, redyskonto weksli (Bank

Rolny, Bank Polski, PKO) 52 milj. złotych. Widzimy więc, że Centralna Kasa czerpie dziś kapitały — w przeciwieństwie do okresu przedwojennego — przeważnie z banków państwowych. Uległa też zasadniczej zmianie forma udzielanego kredytu. Zamiast przedwojennych długoletnich pożyczek skryptowych, panuje tu trzeczomiesięczny weksel, który nigdy nie odpowiadał wymogom drobnego rolnictwa i ich spółdzielni. Stwierdzić jednak należy, że spółdzielnie rolnicze, a w szczególności Kasy Stefczyka, mimo ogromnej nędzy i braku pieniądza na wsi, wywiązują się wobec swej centrali finansowej na ogół poprawnie, czego dowodem bilans surowy Centralnej Kasy z 1/4 br., który na 48 milj. weksli zdyskontowanych wykazuje 3,800.000 zł. protestów, co stanowi zaledwie 7.9 proc.

W dniu 25-ciolecia życzyć należy Centralnej Kasie Spółek Rolniczych, by nadal rozszerzała swą działalność i zwiększyła swe kapitały tak potrzebne dla należących do niej 3929 spółdzielni, liczących 964.145 członków.

RADA GRODZKA B. B. W. R. WE LWOWIE

zawiadamia swe Koła Dzielnicowe, że dnia 6 czerwca 1934 r. o godz. 19-tej, odbędzie się w lokalu Rady Grodzkiej B. B. W. R. przy ul. Sykstuskiej 10, I. piętro

Konferencja z Prezydjami Kół Dzielnicowych,

na której zostaną omówione ważne sprawy organizacyjne!

Sport i Wychowanie Fizyczne

Wittman zdobył porażkę drugi tenisowe mistrzostwo Estonji, bijąc Lasna 6:1, 6:8, 8:6, 6:2 i zdobywając porażkę drugi pułk, ufundowany przez Mackibbina.

W zaw. kolarskich o mistrz. Lwowa na bieżni Czarnych 50 km. (125 okrążeń) 1) Daniel (Czarni) 1:33:24, 2) Zaharko (Polska) 1:33:25.

Mistrzostwo Polski pań w siatkówce rozegrane w Wilnie 1) AZS. Warszawa, 2) AZS. Lwów, 3) AZS. Wilno, 4) Sokół Grudziądz.

Admira (Wiedeń) — reprezent. Śląska 5:3 (2:1) zaw. piłk.

W biegu na przelaj o pułk IKC. 4600 mtr. 1) Orłowski Katowice, 11:15.2.

W meczu bokserskim Węgry pokonały w Budapeszcie Austrię 13:3.

W gimnastycznych mistrzostwach świata w Budapeszcie 1) Szwajcaria 787 punktów, 2) Czechosłowacja 782 pkt. Polska na 10 miejscu 589 pkt. W klasyfikacji zespołów kobiecych Polska na 3 miejscu 669 pkt. za Czechosłowacją i Węgrami.

FUTRA przechowuje najstarsze gwarancje asekuracyjne
Magazyn Pracownicia Futera
Karola Schürera
Senatorska 11 a. — Telefon 63-56 186

W. J. LOCKE.

78

DROGA DO SZCZĘŚCIA.

Przekład autoryzowany z angielskiego.

(Ciąg dalszy.)

Słuchała świergotu Lidji jednym uchem.

— Na tym świecie trzeba żyć i pozwalać żyć. Jest teraz współnikiem Sydney'a. Już ci kiedyś o tym mówiłam. Czy mogę o nim mówić?

— Naturalnie.

— Z jego powodu nie zaprosiłam was do nas na wieś, do Sussex. Ale możeby teraz... to wcale miły człowiek.

Oliwja rzuciła okiem po zatłoczonej jezdni.

— Nie widzisz jakiej wolnej taksówki?

Doświadczyła nagłego wstępu do Lidji, wstępu, pomieszanego z dziwną zazdrością. Dlaczego taka bruta na materialistka była szczęśliwa, podczas gdy ona...?

— Czy ci się spieszy? — zapytała Lidja.

— Muszę być u... dentysty.

— Stańmy tutaj i uważajmy, to złapiemy taksówkę.

Stały koło wystawy księgarskiej.

— Mizernie wyglądasz — kochanie — rzekła serdecznie Lidja. — Widocznie małżeństwo ci nie służy. Co ci właściwie jest?

Oliwja splonęła rumieńcem.

— Nic im nie jest.

— Jak się miawa mąż?

— Doskonale.

Oliwja ledwie nad sobą panowała a tu nie było widać żadnej wolnej taksówki.

— Wyjechał zagranicę w ważnej sprawie — dodała.

To samo powiedziała znajomej, która była u niej kiedyś na podwieczorku.

— I ciebie z sobą nie zabrał?

— Nie mógł. Był skrępowany ważnością... — zaczęła instynktownie i spostrzegłszy, że okrywa go jego własnym płaszczem kłamstwa, zarumieniła się ponownie.

— Tak? — uśmiechnęła się Lidja. — Moja ty biedna, słomiana wdówka, przydałoby ci się trochę zabawy, tak jak za dawnych czasów. Umówmy się. Mogłabyś być u nas na obiedzie, a potem razem do teatru. Sydney stęsknił za tobą. Mawenną bym ukryła...

Nie dokończyła, Oliwja zbiegła na skraj chodnika, machając w górze haftowaną torebką. Za chwilę wsiadała do taksówki.

— Zgoda? — pytała Lidja.

— Zatelefonuj. Do widzenia. Miło mi było spotkać się z tobą...

Podaly sobie ręce. Lidja uśmiechnęła się z właściwym sobie ukontentowaniem kobiety, której brakuje ptasiego mleka, i zapytała:

— Dokąd?

Oliwja zorientowała się szybko. Gdyby powiedziała, że do domu, Lidja domyśliłaby się jej chęci ucieczki. Nie chcąc jej ranić, zawołała do szofera na chybił trafił:

— Malbourgh Road, St. John's Wood.

— Dziwny punkt dla dentysty — zauważyła Lidja.

Taksówka ruszyła. Oliwja została sama ze swymi myślami. Och! ta Lidja! Zeby się z nią spotkać, właśnie z nią! Obiad i teatr. Akurat! A potem może kolacja i dancng! Powrót do punktu wyjścia z przed roku. Nagle spostrzegła, że zanosi się od śmiechu i, zdjęta zgrozą, umilkła. Wstrząsnęło nią to, jak rozpedzonym samochodem nagłe zastosowa-

nie hamulców w chwili niebezpieczeństwa. Dyszała ciężko. Czoło miała mokre. Włosy przyłgnęły do skroni.

Taksówka mknęła. Przez szyby migły drzewa Reegnt's Parku. Oliwja przypomniała sobie niepotrzebny cel jazdy i, wychyliwszy głowę przez okienko, zawołała do szofera:

— Rozmyśliłam się. Proszę mnie zawieźć do Buckingham Palace Mansions.

Na drugi dzień otrzymała list od Lidji, na kosztownym papierze, z zaproszeniem na piątek. Zgoda? Wstąpią po nią oboje o siódmej. Był i przypisek następującej treści: „Mam nadzieję, że dentysta z St. John's Wood nie narobił ci wielkiego bólu.”

Oliwja odpowiedziała:

— „Bardzo mi przykro, ale dentysta z St. John's Wood narobił mi takiego bólu, że nie będę mogła się pokazać ludziom przez miesiąc.”

I znów porwała ją ochota do śmiechu.

Po południu przyszedł Olifant. Powiedziała mu o zawiadomieniu z banku, że mąż przekazał na jej rachunek dużą sumę. O spotkaniu z Lidją nie wspomniała.

— Co ja zrobię z temi pieniędzmi? Nie chcę... Wolę zwrócić...

— Zastanowię się nad tem — rzekł Olifant;

Przyszedł na drugi dzień rano. Widział się z dyrektorem banku, w którym Triona lokował swoje wpływy. Nie dało się nic zrobić. Aleksy zamknął rachunek, a to, co mu zostało, podjął w gotowiznie.

— Narazie niech to tak zostanie. — poradził major.

Zegnając się, rzekł:

(C. d. n.)

OGŁOSZENIA URZĘDOWE.

LICYTACJE.

Km. 993/33. Komornik Sądu grodzkiego w Mielcu ogłasza, że dnia 20-go lipca 1934 o godzinie 9.30 przed poł. w biurze Nr. 31 w Sądzie grodzkim w Mielcu, odbędzie się na wniosek Banku Spółdzielczego w Mielcu z nieogr. odpow. na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji nieruchomości, należących do Antoniny z Kraliszów Kwaśniewskiej, a mianowicie: całych nieruchomości lwh. 48, 49, 240, 451, oraz 2/16 części nieruchomości lwh. 158 gm. Wojsław objętych, oszacowanych na łączną kwotę 9255 zł. 38 gr., najniższa oferta powyższych nieruchomości wynosi kwotę 6170 zł. 22 gr. Do nieruchomości lwh. 240 gm. Wojsław, należą następujące przynależności: dom mieszkalny i budynek gospodarczy oszacowane na kwotę 3750 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 2900/K

Km. 239/34. Komornik Sądu grodzkiego w Mielcu ogłasza, że dnia 20-go lipca 1934 o godzinie 10-tej w biurze Nr. 31 w Sądzie grodzkim w Mielcu odbędzie się na wniosek Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Tarnowa na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji nieruchomości należących do Jana Świątowa, syna Jana i Józefy z Kromerów Świątowiej, a mianowicie: nieruchomości lwh. 29, 76 gm. Kliszów objętych, oszacowanych na łączną sumę 14.418 zł., najniższa oferta powyższych nieruchomości wynosi kwotę 9613 zł. Do nieruchomości lwh. 76 gm. Kliszów należą następujące przynależności: dom mieszkalny, stodoła, stajnia i młyn wiatrowy oszacowane na kwotę 3.400 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 2899/K

Km. 1363/33. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Bóbrce na zasadzie art. 679 kpc. ogłasza, że na wniosek Kasy Stefczyka Spółdzielni z nieogr. odpow. w Wybranówce, odbędzie się w dniu 11 lipca 1934 r. o godz. 10 w Sądzie grodzkim w Bóbrce biuro Nr. 6 licytacja 2/3 części niewydzierżonych nieruchomości obj. whl. 419 N. ks. gr. gm. kat. Wybranówka, zobowiązanych Jana i Michała Jacków po 1/3 własnych, składającej się z pgr. 1223/25 obszaru 16 morgów, na której znajduje się dom mieszkalny, 2 stajnie, 1 stodoła, 70 szt. jabłoni 6-cio letnich. Suma oszacowania wynosi kwotę zł. 8.310. Cena wywołania wynosi kwotę zł. 6.233. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 części oszacowania w gotówce, albo w takich papierach wartościowych, bądź w książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjmowane będą w wartości 3/4 ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane warunki licytacyjne, o ile publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Bóbrce biuro Nr. 5 w dni powszednie od godz. 11-13. Komornik Sądu Grodzkiego.

Bóbrka, dnia 28 maja 1934. 2902/K

Km. 341/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Grzymałowie na mocy art. 602, 603, 604 K.P.C. ogłasza, że w dniu 20 czerwca 1934 o godzinie 10 (nie później jednak niż w dwie godziny) w Kłodziejówce odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Stanisława Zagórskiego i składających się z 120 korcy hreczki, oszacowanych na łączną sumę zł. 1920 na zaspokojenie wierzytelności Podolskiego Banku Spółdzielczego w Tarnopolu. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Grzymałów, dnia 2 czerwca 1934. 2910/K

VI. Km. 3530/33. W sprawie Natana Glan za przeciwko Włodzimierzowi Dzieduszyckiemu o 200 dol. zpu. Obwieszczenie licytacji. W myśl art. 602 kpc. podaje do ogólnej wiadomości, że w czwartek to jest dnia 14 czerwca 1934 r. o godzinie 9-tej przy ul. Kurkowej 15 sprzeda się w drodze publicznej licytacji niżej wymienione ruchomości: urządzenie domowe, obrazy, gobeliny, dywany, porcelana. Łączną wartość ceny szacunkowej ustali biegły sądowy. Zajęte ruchomości można oglądać na miejscu sprzedaży w dniu licytacji na jedną godzinę przed rozpoczęciem przetargu.

Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego
Rewiru VI.
Lwów, dnia 1 czerwca 1934. 2909/K

II. Km. 1141/33. Strona zobowiązana: Stefan Kowaluk, gospodarz w Stadni ad Bortków. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Galicyjskiej Kasy Oszczędności w Lwowie strony egzekwującej odbędzie się dnia 20 lipca o godz. 9-tej przedpoł. w biurze Sądu grodzkiego w Złoczowie Nr. 13 na zasadzie zatwierdzonych warunków licy-

cja następujących nieruchomości: Ks. gr. gm. kat. Bortków. Whl. 1983. Oznaczenie nieruchomości: pgr. 1955/21 o pow. 7 a. 69 m kw., pgr. 1955/27 o pow. 59 a. 58 m kw., pgr. 1955/28 o pow. 3 ha. 10 a. 89 m kw. rola, wartość szac. wraz z przynależ. 10.466 zł. 66 gr., a) chata na pgr. 1955/28 450 zł., b) stodoła na pgr. 1955/28 300 zł., c) przybudówka na pgr. 1955/28 25 zł., d) chlewna na pgr. 1955/28 150 zł., e) jablonie 35 zł., f) wiśnie (część drzew) 20 zł., g) topole 15 zł., h) sztachety 15 zł., i) studnia 30 zł. Razem wartość szac. wraz z przynależ. 11.506 zł. 66 gr. Najniższa oferta 7671 zł. 10 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki jako hipoteczny upraszam o zanotowanie wyznaczenia terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Złoczów, dnia 29 maja 1934. 2904/K

I. Km. 1422/34. Obwieszczenie o licytacji. Na wniosek wierzycielki Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Rzeszowa odbędzie się dnia 1 sierpnia 1934 r. o godzinie 9 przedpoł. w biurze Nr. 4 Sądu grodzkiego w Rzeszowie, na zasadzie ustawowych warunków licytacyjnych licytacja następujących nieruchomości: Księga gruntowa Rzeszów, whl. 1092. Oznaczenie nieruchomości: Realność miejska położona w Rzeszowie przy ulicy Szpitalnej obejmująca parc. bud. lkat. 1035 o powierzchni 506 m kw. wraz z domem mieszkalnym murowanym, jednopiętrowym o powierzchni zabudowanej 259.53 m kw. z oficyną piętrową o powierzchni zabudowanej 82.81 m kw. Wartość szacunkowa wynosi kwotę 36.349 zł. 40 gr. Najniższa oferta 27.262 zł. 05 gr., którego kwota stanowi równocześnie cenę wywołania. Każdy licytant winien złożyć rękojmię w wysokości 3635 zł. Rękojmią winna być złożona bądź w gotówkę, bądź w takich papierach wartościowych lub książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich z tem, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 ceny giełdowej. Sprzedaż się mającej nieruchomości można oglądać w ciągu ostatnich dwóch tygodni w dni powszednie od godziny 8-18-tej. 2880/K

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. I.
w Rzeszowie.
(—) Marcin Repeć

Km. 110/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Tłumaczu, urzędujący w Tłumaczu przy ul. por. Żwirki pod Nr. 3 na zasadzie art. 679 K.P.C. obwieszcza, że w dniu 27 lipca 1934 r. od godziny 9 rano w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Tłumaczu Nr. 3 odbędzie się sprzedaż z drugiej publicznej licytacji nieruchomości 9/12 części objętej whl. 30, składającej się z parc. bud. 17/4, 17/5, 632 oraz parc. grunt. 346/3 wraz z budynkami i przynależnościami, położonej w Tłumaczu powiecie tłumackim województwie stanisławowskim, obejmującej powierzchnię w całości 3 ar. 59 m kw., która stanowi własność w 10/12 częściach Chaji Racheli 2-a im. Reiss, a w 2/10 częściach Markusa Dauera. Nieruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w gm. Tłumacz. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę 20.874.80 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty 13.916.52 zł. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówkę w kwocie zł. 2.087.48 albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłumacz, dnia 29 maja 1934. 2897/K

Km. 1444/34. Edykt licytacyjny. Dnia 15 czerwca 1934 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w Sądzie grodzkim w Podhajcach w biurze Nr. 7 licytacja połowy nieruchomości whl. 1678 ks. gr. gminy Złotniki składającej się z pg. 1829 rola obszaru 2 ha. 86 a. 29 m kw. Wartość szacunkowa 1250 zł. Najniższa oferta wynosi 833 zł. 34 gr., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przeglądane można w godzinach urzędowych. Sprzedaż nastąpi w pół godziny po czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, dnia 12 maja 1934. 2912/K

Km. 2722/33. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Spółki Supruha we Lwowie odbędzie się dnia 11 lipca 1934 o godzinie 10 przed południem w Sądzie grodzkim w Winnikach w biurze Nr. 4 licytacja nieruchomości położonej w gminie katastralnej Lesienice składającej się z pb. lk. 67 i parc. grunt. lk. 173/2 i 2005, stanowiącej własność dłużniczki Marji Ciciała. Wartość

szacunkowa wynosi 6500 zł., najniższa oferta 4333 zł., rękojmią 650 zł., którą licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich z tem, że papiery wartościowe przyjęte będą w 3/4 części giełdowej. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Winniki, dnia 20 maja 1934. 2913/K

I. Km. 1452/33. Strona zobowiązana: 1) Warwara z Bunijów Sysakowa, 2) Anna z Polatajków Andrijiowiczowa, 3) mał. Wasyl Polatajko s. Mikołaja. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Józefy Niznikiewiczowej odbędzie się dnia 9 lipca 1934 o godz. 11-tej przedpoł. w Sądzie w biurze Nr. 24 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji następujących nieruchomości: Niewpisana do ksiąg gruntowych niewydzielona 1/4 część nieruchomości w gm. Nadwórna położona, składająca się z parc. bud. 593 i z parc. gr. lkat. 815, 816, 817, 818 i 819 wraz 1/4 częścią starego domu z przynależnościami. Wartość szac. wraz z przynależn. 470 zł. 75 gr. Najniższa oferta 313 zł. 84 gr. Wszystkich, którzy roszczą sobie prawa rzeczowe do powyższej nieruchomości mają je zgłosić najdalej do dnia 18 czerwca 1934, gdyż w przeciwnym razie będą tylko o tyle uwzględnione o ile będą aktami egzekucyjnymi wykazane. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. I.
Nadwórna, dnia 24 maja 1934. 2914/K

XI. Km. 1472/35. Edykt licytacyjny. Dnia 9 czerwca 1934 r. o godz. 9 we Lwowie, ul. Badenich 5 sprzeda się przez publiczną licytację następujące przedmioty: urządzenie domowe. Sprawa egz. Jadwigi Biegajskiej c/a Emilja Jędrzejowiczowa. Sprzedaż rozpocznie się w pół godziny po czasie wyżej oznaczonym. W międzyczasie można obejrzeć przedmioty wymienione na sprzedaż.

Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego
Rewiru XI.
Lwów, dnia 17 maja 1934. 2911/K

III. Km. 1110/34. P. Anna Chana Damowa we Wiedniu c/a Mozes i Dora Hirschhorn. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru III, z siedzibą urzędową przy ul. Janowskiej 74 na zasadzie art. 602 K.P.C. obwieszcza, że w dniu 14 czerwca 1934 o godzinie 13 w południe odbędzie się licytacja publiczna ruchomości należących do dłużników w mieszkaniu — lokalu — we Lwowie, przy ul. Janowskiej 1. 4 przedmioty urządzenia domowego, oszacowanych na łączną sumę 770 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego
Rewiru III.
Lwów, dnia 28 maja 1934. 2915/K

UZNIANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 75/33. Antoni Lelito, syn Wejciecha i Marjanny z Dudków, urodzony w Żarkach pow. Chrzanów dnia 13 stycznia 1860, tamże przynależny, wydalili się z gminy Żarki przed około 50 laty, powołany do służby w wojsku austriackim i od tej pory zaginął, nie dając po dziś dzień żadnej o sobie wiadomości. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 ust. cyw. zarządza się na wniosek Anny z Lelitów Cyganowej postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi. Zaginionego Antoniego Lelito wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 8 czerwca 1935 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.
W Krakowie, 18 stycznia 1934. 2907

T. 56/33. Piotr Oseredczuk, syn Teodora i Katarzyny Bojko, urodzony dnia 26 maja 1878 w Dolhem, rel. gr. kat. jako żołnierz armji austriackiej zaginął bez wieści w niewoli rosyjskiej. Wiadomości o nim należy udzielić tutaj. Sądowi, który po upływie 6 miesięcy od dnia tego ogłoszenia wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, dnia 22 grudnia 1933. 2830

ROZMAITE.

Prez. 10357/34. Edykt. Sąd grodzki w Dukli odnowił zaginione wskutek wypadków wojennych całe wykazy hipoteczne księgi gruntowej dla gminy katastralnej Nadole oznaczone liczbami od 1 do 346. Te odnowione wykazy hipoteczne wchodzi w życie dnia 6 czerwca 1934. Od tego dnia nabycie, przeniesienie lub zniesienie nowych praw własności, praw zastawu i in-

nych nowych praw hipotecznych może nastąpić jedynie przez wpis do tychże odnowionych wykazów hipotecznych. Celem ustalenia powyższych wykazów hipotecznych wdraża się postępowanie w myśl § 21 ustawy z dnia 25 lipca 1871 L. 96 Dz. u. p. i wzywa się: a) osoby, które na podstawie prawa nabytego przed dniem 6 czerwca 1934 żądają zmiany wpisów prawa własności lub posiadania, bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić przez odpisanie, dopisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub też w inny sposób. b) osoby, które już przed dniem 6 czerwca 1934 r. nabyły na nieruchomościach powyższych wymienionymi wykazami hipotecznymi objętych, lub też na ich częściach prawa zastawu, nadzastawu, służebności albo inne prawa nadające się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa powinny być wpisane jako należące do dawnego stanu ciężarów a dotychczas nie zostały wpisane, ażeby do dnia 6 września 1934 r. włącznie w Sądzie grodzkim w Dukli, w którym odnowione wykazy hipoteczne można przejrzeć zgłosiły swe roszczenia, inaczej bowiem roszczeń tych nie można już dochodzić przeciw osobom trzecim, które nabyły prawa hipoteczne w dobrej wierze na zasadzie wpisów niezaczerpniętych. Zgłoszenia konieczne są także wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są widoczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. Przy wróceniu do poprzedniego stanu z powodu zaniedbania terminu edyktałnego lub przedłużenia tego terminu dla poszczególnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.
W Krakowie, dnia 25 maja 1934. 2895

Prez. 10356/34. Edykt. Sąd grodzki w Gorlicach odnowił zaginione wskutek wypadków wojennych całe wykazy hipoteczne księgi gruntowej dla gminy katastralnej Regetów oznaczone liczbami od 1 do 381. Te odnowione wykazy hipoteczne wchodzi w życie dnia 6 czerwca 1934. Od tego dnia nabycie, przeniesienie lub zniesienie nowych praw własności, praw zastawu i innych nowych praw hipotecznych może nastąpić jedynie przez wpis do tychże odnowionych wykazów hipotecznych. Celem ustalenia powyższych wykazów hipotecznych wdraża się postępowanie w myśl § 21 ustawy z dnia 25 lipca 1871 L. 96 Dz. u. p. i wzywa się: a) osoby, które na podstawie prawa nabytego przed dniem 6 czerwca 1934 żądają zmiany wpisów prawa własności lub posiadania, bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub też w inny sposób. b) osoby, które już przed dniem nabyły na nieruchomościach powyższych wymienionymi wykazami hipotecznymi objętych, lub też na ich częściach prawa zastawu, nadzastawu, służebności albo inne prawa nadające się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa powinny być wpisane jako należące do dawnego stanu ciężarów, a dotychczas nie zostały wpisane, ażeby do dnia 6 września 1934 włącznie w Sądzie grodzkim w Gorlicach, w którym odnowione wykazy hipoteczne można przejrzeć zgłosiły swe roszczenia, inaczej bowiem roszczeń tych nie można już dochodzić przeciw osobom trzecim, które nabyły prawa hipoteczne w dobrej wierze na zasadzie wpisów niezaczerpniętych. Zgłoszenia konieczne są także wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są widoczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. Przywrócenie do poprzedniego stanu z powodu zaniedbania terminu edyktałnego lub przedłużenia tego terminu dla poszczególnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.
W Krakowie, dnia 25 maja 1934. 2894

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

WALNE ZGROMADZENIE
Związku dla produkcji i eksportu chmielu, Spółdz. z ogr. odp. we Lwowie odbędzie się dnia 23 czerwca 1934 w lokalu Małop. Związku Rolników we Lwowie, ul. Kopernika 2 o godz. 18 z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
- 2) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej.
- 3) Uchwała ponowna co do rozwiązania Spółdzielni i wybór likwidatora.
- 4) Zatwierdzenie bilansu za rok 1933 i udzielenie absolutorjum Zarządowi i Radzie Nadzorczej. 2908

LETNIKÓW przyjmuje w najpiękniejszej okolicy górskiej. Są lasy, rzeka, Miód górski. Cena 2.50—4.— zł. dziennie. Szkoła w Niagrynie poczta Wełdziej powiat Doslina. 2906

ZEGIESTOW-ZDRÓJ. Nowy komfortowy pensjonat Dr. Plotrowskiego „SANATO” otwarty.

PROSZKI
“KOWALSKINA”
STOSUJE SIĘ PRZY UPORCZYWYCH
**BÓLACH
GŁOWY**
KONIECZNE ZB. ZNAKIEM
“SERCE W DIERŚCIENIU”
WYBIEŻA (WYBIEŻA) (WYBIEŻA) (WYBIEŻA)

